2020 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

 （コード：7271、東証第 1部）

問合せ先 管理本部長   北村 直紀

 （TEL．0595－24－2122）

業績予想及び配当予想の修正並びに中期経営計画の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月６日に公表いたしました「2021 年３月期第１四半期決算短信〔日

本基準〕（連結）」において、未定としておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想、並びに 2020 年

５月 15 日に公表いたしました「第６次中期経営計画について（2020 年度～2022 年度）」において、未定と

しておりました中期経営計画最終年度にあたる 2023 年３月期の連結業績の数値目標を下記の通りとしまし

たので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰

属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 28,500 △800 △900 △1,400 △117.02

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
34,282 519 400 △422 △35.30

修正の理由

2021 年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、業績の合理的な見積

りが困難なため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき算定し、公表することといたしました。

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、上期において各国政府による要請や受注量の減少を受け、エンジン部品事業

の一部の生産拠点において一時的に工場の操業停止又は休業を行うなど、販売は大きく落ち込みました。しかしながら８

月には受注は回復基調となり、グループ全体として下期（2020 年 10 月～2021 年３月）の営業利益は黒字を見込んでおり、

通期では上期よりも営業損失が縮小する見通しです。

 (注)上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予

想数値と異なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2020 年８月６日)
― 4.00 ― 未定 未定

今回修正予想    4.00 8.00

当期実績 ― 4.00 ―

前期実績

(2020 年３月期)
― 4.00 ― 4.00 8.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益配分に関しましては、長期的な経営基盤の確保に努めるとともに、安定的な配当の継続を

基本方針としております。

新型コロナウイルス感染拡大の影響により業績予想の合理的な算定が困難であったため、期末配当予想につきましても

未定としておりましたが、今回の 2021 年３月期の通期業績予想を踏まえた結果、期末配当金につきましては、１株当た

り４円といたします。これにより、年間配当金は１株当たり８円といたします。

● 中期経営計画の修正について

2023 年３月期の連結業績の数値目標を、以下の通りといたします。

セグメント 売上高 営業利益 営業利益率

 百万円 百万円 ％

エンジン部品事業 20,000 200 1.0

機械装置事業 9,000 400 4.4

環境機器事業ほか 5,000 600 12.0

合計 34,000 1,200 3.5

修正の理由

第６次中期経営計画の最終年度である 2023 年３月期の連結業績の数値目標につきましては、新型コロナウイルス感染

拡大の影響により、業績の合理的な見積りが困難なため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき算定

し、公表することといたしました。

以 上